
	32 – quinta-feira, 01 de Dezembro de 2016	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Academia de Polícia Civil

Portaria Nº. 112 DPP/ACADEPOL /PCMG/2016
O Diretor da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de suas 
atribuições legais, em observância ao que preceituam o art. 140, § 1º da 
Constituição Estadual de Minas Gerais, o art. 36, da Lei Complementar 
nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações vigentes, resolve 
designar os Coordenadores, Professores, Instrutores Técnicos e Moni-
tores abaixo referenciados, sem prejuízo das atribuições dos respectivos 
cargos e funções, como membros da Equipe Didático-Pedagógica do 
Curso de Capacitação para Identificadores “Ad Hoc”, a saber:
Órgão Promotor: Instituto de Identificação-II/PCMG

Órgão Executor: Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– ACADEPOL

Modalidade: Presencial

Local: Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– ACADEPOL

Período: 28 de novembro a 09 de dezembro de 2016
08h às 16h40min.

Carga Horária 130 horas aula

Equipe Didático-Pedagógica
Nome MASP.

Coordenador Geral
Helbert Alexandre do Carmo 340.709-5

Subcoordenadora Geral
Cinara Maria Moreira Liberal 381.129-6

Coordenador Didático-Pedagógico e Auxiliar
Marcelo Carvalho Ferreira 457.960-3

Coordenador Administrativo
Paulo Luiz Bitencourt 235.346-4

Professor MASP.
Evando Ferreira de Assis 368.827-2

Instrutores Técnicos MASP .
Ana Carolina da Silva Diniz 1.352.500-1
Cláudia Maria da Silva 904.518-8
Denise Bambirra Reis 903.906-6
Joel dos Santos 297.607-4
Marilene Botelho Braga 366.523-9
Milton Sérgio de Brito Tavares 903.912-4
Ronaldo Tadeu Ruas 904.435-5
Rosilene Aparecida de Melo Araújo 366.528-8
Tulhianne Mayra da Silva Cruz 1.356.892-8
Walmir dos Reis 276.299-5

Monitores
Graziela Esteves Saraiva 1.241.907-3
José Aldeir Ferreira da Silva 1.257.010-7
Renivaldo Pereira da Rocha 294.065-8
Victor Martins de Assis 1.256.370-6

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 28 
de novembro de 2016.

Helbert Alexandre do Carmo
Delegado Geral de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil/MG

Portaria Nº.111/DPP/ACADEPOL/PCMG/2016
O Diretor da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de suas 
atribuições legais, em observância ao que preceituam o art. 140, § 1º 
da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art. 36, da Lei Comple-
mentar nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações vigentes, 
resolve designar os Coordenadores, Professores e Instrutores abaixo 
referenciados, sem prejuízo das atribuições dos respectivos cargos e 
funções, como membros da Equipe Didático-Pedagógica do Curso de 
Uso Tático da Pistola .40 na Ação Policial, a saber:

Órgão Promotor: Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– ACADEPOL

Órgão Executor: Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– ACADEPOL

Modalidade: Presencial

Local: Campus e Estande de Tiro da ACADEPOL e 
Estande do Curso de Tiro Majaluwa.

Período: 28 e 29 de novembro de 2016
De 7h às 17h40min.

Carga Horária 20 horas/aula

Equipe Didático-Pedagógica
Nome MASP.
Coordenador Geral

Helbert Alexandre do Carmo 340.709-5
Subcoordenadora Geral

Cinara Maria Moreira Liberal 381.129-6
Coordenador Didático-Pedagógico e Auxiliar

Marcelo Carvalho Ferreira 457.960-3
Coordenador Administrativo

Paulo Luiz Bitencourt 235.346-4
Coordenador Técnico

Elson Matos da Costa 220.154-9

Professores/Instrutores: MASP.
Cleiton Alves da Silva 1.112.990-5
Davidson Bernardes Silva 1.120.399-9
Jonatas Augusto da Silva Moura 1.111.864-3
Luiz Giovanni Guimarães Guedes 1.202.068-1
Marco Aurélio Matos da Costa 546.992-9
Sebastião Rocha Filho 347.531-6

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 28 
de novembro de 2016.

Helbert Alexandre do Carmo
Delegado Geral de Polícia

Diretor Geral da Academia de Polícia Civil/MG
29 902047 - 1

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Atos Assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais.

Deliberação nº 01 de 29 de novembro de 2016.

Dispõe sobre a delegação de atribuição do Presidente do CETRAN-MG 
ao Chefe Adjunto da PCMG.

O Conselho Estadual de Trânsito do Estado de Minas Gerais – 
CETRAN-MG, no uso da atribuição que lhe confere o inciso II do art. 
14 da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu 
o Código de Trânsito Brasileiro–CTB, tendo em vista o disposto no 
inciso V do art. 9º e o art. 22 da Deliberação do CETRAN nº 73, de 
25 de março de 2004, que aprovou o Regimento Interno do CETRAN/
MG, e considerando a alteração promovida pelo § 2º do art. 47 da Lei 
Estadual nº 22.257, de 27 de julho de 2016,
Resolve:
Art. 1º Fica delegado ao Chefe Adjunto da Polícia Civil do Estado de 
Minas Gerais–PCMG o exercício das atribuições do Presidente do Con-
selho Estadual de Trânsito do Estado de Minas Gerais–CETRAN, nos 
termos do inciso IV do art. 23 da Lei Complementar nº 129, de 8 de 
novembro de 2013.
Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Reuniões do CETRAN-MG, em Belo Horizonte, aos 29 de 
novembro de 2016.

João Octacílio Silva Neto
Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Presidente do CETRAN-MG
29 902044 - 1

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

Portaria n° 1014 de 28 de outubro de 2016.
O Coordenador de Apoio Administrativo no uso das atribuições previs-
tas na Resolução n° 7468/PCMG, de 20 de junho de 2012; no Art. 3°, 
inciso IV e § 1.º da Lei Federal n° 10.520, de 17 de junho de 2002; no 
inciso I do Art. 7° da Lei Estadual n° 14.167, de 10 de janeiro de 2002 
e na letra “b” do inciso I do Art. 8.º do Decreto Estadual n° 44.786, de 
18 de abril de 2008.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar para exercer a função de Pregoeiro no Processo Lici-
tatório n.º 1511189 304/2016, cujo objeto é a aquisição de materiais grá-
ficos e impressos, o servidor Juliano Gualberto Garcia Campos, Masp 
1.356.026-3, lotado no Departamento de Trânsito de Minas Gerais.
Art. 2° - Designar para integrarem a Equipe de Apoio ao Pregoeiro 
no processo indicado no artigo antecedente os seguintes servidores: 
Adriane Dias Gonçalves Batista Ferreira, Masp 1.103.891-6, Hel-
der Alves Pereira, Masp 905.126-9 e Flávia Morato Teixeira, Mat: 
76.442-7, lotados no Departamento de Trânsito de Minas Gerais.
Art. 3° - O Pregoeiro fica autorizado a convocar, além dos membros 
integrantes da Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica 
do objeto ou da documentação apresentada, outros servidores lotados 
no DETRAN-MG, técnicos da área, para auxiliar na análise das pro-
postas e documentos.
Art. 4° - Exaurem-se as competências do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
decorrentes da designação objeto desta Portaria, com a homologação 
do processo pela autoridade competente no âmbito do Departamento de 
Trânsito de Minas Gerais – DETRAN/MG.
Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Hugo e Silva
Coordenador De Apoio Administrativo

DETRAN-MG
29 902048 - 1

Controladoria-
Geral do Estado

Controlador-Geral: Eduardo Martins de Lima

Expediente
DESPACHO

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da competência 
que lhe confere o art. 93, § l°, da Constituição do Estado, combinado 
com o art. 28 da Lei Delegada nº 174/2007, nos termos do art. 7º, § 2º, 
da Lei nº 13.994/2001, e do art. 44 do Decreto n° 45.902/2012, tendo 
em vista o Processo Administrativo Punitivo s/nº, oriundo da Compa-
nhia de Saneamento de Minas Gerais – COPASA, DETERMINA, com 
fundamento no art. 45, inciso I, do supracitado Decreto, A INSCRIÇÃO 
DA EMPRESA DIRETRIZ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO E HIDRÁULICOS LTDA.- ME, CNPJ nº08.021.517/0001-
79,NO CADASTRO DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICI-
TAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL - CAFIMP,pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, con-
tado a partir de 10/11/2016.
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, em 30 
de novembro de 2016.

Eduardo Martins de Lima
Controlador-Geraldo Estado

DESPACHO
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da competência 
que lhe confere o art. 93, § l°, da Constituição do Estado, combinado 
com o art. 28 da Lei Delegada nº 174/2007, nos termos do art. 7º, § 
2º, da Lei nº 13.994/2001, e do art. 44 do Decreto n° 45.902/2012, 
tendo em vista o Processo Administrativo Punitivo s/nº, oriundo da 
Companhia de Saneamento de Minas Gerais – COPASA, DETER-
MINA, com fundamento no art. 45, inciso I, do supracitado Decreto, 
A INSCRIÇÃO DA EMPRESA ENGESPEC TÉCNICA LTDA., CNPJ 
nº00.562.921/0001-48,NO CADASTRO DE FORNECEDORES 
IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA ESTADUAL - CAFIMP,pelo prazo de 24 (vinte e qua-
tro) meses, contado a partir de 08/11/2016.
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, em 30 
de novembro de 2016.

Eduardo Martins de Lima
Controlador-Geral do Estado

30 902561 - 1
PORTARIA CGE nº 13/2016

O Controlador-Geral do Estado, no uso da competência que lhe confere 
o art. 10, § 3º da Lei nº 12.846, de 2013, tendo em vista os motivos 
apresentados pelo Sr. Presidente dos Processos Administrativos de Res-
ponsabilização de Pessoas Jurídicas instaurados pelas portarias abaixo 
indicadas, RESOLVE reconduzir as Comissões Processantes, devendo 
concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias:

Portaria CGE nº Extrato publicado no Diário 
Oficial do Executivo do dia

02/2016 7 de abril de 2016
03/2016 15 abril de 2016

Controladoria-Geral do Estado, Belo Horizonte, 
em 30 de novembro de 2016.

Eduardo Martins de Lima
Controlador-Geral do Estado

30 902551 - 1
CORREGEDORIA-GERAL

EDITAL DE CHAMAMENTO
O Bel. Mauro Ângelo Defeo, Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado por meio da Portaria/SCA nº 
66/2016, cujo extrato foi publicado no Minas Gerais de 21 de julho de 
2016, tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 225 da Lei 
Estadual nº 869 de 05 de julho de 1952, CONVOCA e CITA, durante 
oito dias consecutivos, o servidor relacionado a seguir com o respectivo 
número de processo, para comparecer perante esta Comissão, instalada 
em Belo Horizonte, Subcontroladoria de Correição Administrativa, 
situada na Cidade Administrativa, Prédio Gerais, 12º andar, Rodovia 
Papa João Paulo II, 4.001, Bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG, 
CEP: 31630-901, fone (031) 3915-8982, no horário de 10:00 horas às 
16:00 horas, no prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital 
no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, a fim de, pessoalmente, 
tomar conhecimento de seu respectivo Processo Administrativo Dis-
ciplinar, acompanhar a tramitação e apresentar defesa para os fatos a 
ele atribuídos que caracterizam, em tese, conforme portaria inaugural, 
infração aos artigos 216, falta grave, artigo 246, e 250, todos da Lei 
Estadual nº 869/1952, sob pena de REVELIA:
Danilo Rocha – MASP – 1.021.205-8, ocupava cargo de recrutamento 
amplo, atualmente desligado, lotado no Instituto Estadual de Florestas 
– IEF - PAD Nº 066/2016
Antonio Vaz de Resende – MASP – 1.020.686-0, servidor aposentado, 
lotado no Instituto Estadual de Florestas – IEF – PAD Nº 066/2016

Corregedoria-Geral, Belo Horizonte, 24 de novembro de 2016.
Rafael Amorim de Amorim

Corregedor-Geral
25 900829 - 1

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 29/11/2016, página 77, caderno 1, do Diário Ofi-
cial do Executivo, no DESPACHO referente à inclusão da empresa 
ENGELL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME. no 
Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a 
Administração Pública Estadual - CAFIMP, onde se lê: Processo Admi-
nistrativo Punitivo nº 005/2015, leia-se: Processo Administrativo Puni-
tivo 006/2015; onde se lê: contados a partir de 27/09/2016, leia-se: con-
tados a partir de 15/06/2016.
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, em 30 
de novembro de 2016. 

Eduardo Martins de Lima
Controlador-Geral do Estado

30 902520 - 1

Editais e Avisos
Secretaria de Estado de 

Governo de Minas Gerais

Extrato do 10º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços 
nº 6775/2012. Partes: EMG/SEGOV e a empresa RC Comunicação 
Ltda. Objeto: I – Alterar a Cláusula Segunda do 9º Termo Aditivo, para 
prorrogar a vigência pactuada por 28 dias, que, a partir deste instru-
mento, passará a ser de 04/12/2016 a 31/12/2016. Valor Global: R$ 
875.000,00. Dotação Orçamentária: 1491.04.131.070.2037.0001.3390
.39.08.0.10.1/ 1491.04.131.070.2037.0001.3390.39.09.0.10.1. Assina-
tura: 30/11/2016.

2 cm -30 902498 - 1

Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão

O Estado de Minas Gerais, por intermédio do Centro de Serviços Com-
partilhados-CSC, da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços - Planejamento 
nº. 441/2016, para aquisição de vestuário, toalhas e capas de chuva, 
para atender a demanda da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão e órgãos participantes. Abertura da sessão pública: 16/12/2016, 
às 11h00min. Edital disponível em: www.compras.mg.gov.br. Infor-
mações no e-mail:ricardo.mourao@planejamento.mg.gov.br. BH/
MG 29/11/2016. Cyntia Botelho Valle, Gestora do Centro de Serviços 
Compartilhados/SEPLAG.

3 cm -30 902158 - 1

1º Termo Aditivo ao Contrato Corporativo nº01/2016 - Portal de Com-
pras nº9074722/2016. Processo de compra: 1501558 89/2016. Partes: 
SEPLAG (Contratante Principal) e a Minas Gerais Administração e 
Serviços S.A.-MGS. Objeto: Adequação do contrato original para pos-
sibilitar o início da execução dos Órgãos e Entidades anuentes com 
execução suspensa; o acréscimo de postos de serviços, a inclusão da 
Fundação Helena Antipoff como Órgão anuente, as alterações do rol 
de Órgãos e Entidades Anuentes constantes no Anexo B do contrato 
original, decorrentes da Reforma Administrati va, como consequência 
a alteração da nomenclatura e a substituição de anexos. Vigência a par-
tir da publicação até 01/08/2021. Valor: R$121.067.111,13. Dotações 
Orçamentárias: 1501 04 122 172 2099 0001 339037 03 0 10 1 e outras. 
Assinam: Helvécio Miranda Magalhães Júnior, pela SEPLAG; Carlos 
Vanderley Soares e Danilo Santos Xavier Guimarães, pela MGS.

3 cm -30 902570 - 1

Companhia de Tecnologia da Informação 
do Estado de Minas Gerais

Homologo o Pregão Eletrônico nº 052/2016, processo nº 5141001-
000209/2016, referente AQUISIÇÃO DE ROTEADORES CORE 
IP/MPLS E SISTEMA DE GERENCIAMENTO E PROVISIONA-
MENTO DE ELEMENTO DE REDE E DA REDE PARA ATENDI-
MENTO AO PROJETO DA REDE ÓTICA DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, conforme Ata de Pregão do dia 22 de novembro de 2016, e 
declaro vencedora do certame, a empresa DAMOVO DO BRASIL S.A, 
CNPJ: 56.795.362/0001-70, no valor de R$ 3.783.454,75 (três milhões, 
setecentos e oitenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais 
e setenta e cinco centavos). Belo Horizonte, 30 de novembro de 2016. 
Pedro Ernesto Diniz – Diretor – Diretoria de Infraestrutura e Produção. 
Paulo de Moura Ramos – Diretor-Presidente – Presidência.

3 cm -30 902225 - 1

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais

Inexigibilidade de Licitação. Despacho: Ratifico o Ato de Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Art. 25, Caput da Lei Federal Nº 8.666/93, 
visando à prestação de assistência à saúde, em caráter eletivo ou de urgência/emergência a todos os segurados e dependentes regularmente inscritos 
no IPSEMG, conforme extrato abaixo:

Município Prestador Ramo de Atividade CPF / CNPJ Valor Global 
Estimado R$ TIPO Vigência

Abaete Laboratorio Abaete Ltda Me Laboratorio 23776628000189 180.000,00 PJ 18/10/2016 30/09/2021
Alpinopolis Eloi Faria Neto Medico 23805595620 180.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021

Araguari Flair Consultoria Tecnica 
Ltda Epp Clinica 04437507000249 1.800.000,00 PJ 01/10/2016 30/09/2021

Araxa Braga & Oliveira Ltda -Epp Laboratorio 02919695000135 180.000,00 PJ 03/10/2016 30/09/2021
Barbacena Fernando Maluf Wutke Medico 11877731668 540.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021
Belo Horizonte Natalia Alves Ferraz Dutra Enfermeiro 01405665629 90.000,00 Auditor 19/10/2016 30/04/2019

Belo Horizonte Luciana Santos Gonzaga 
Figueiredo Enfermeiro 82095957687 90.000,00 Auditor 03/10/2016 30/04/2019

Belo Horizonte Ana Maria Teixeira Medico 19577494668 150.000,00 Auditor 25/10/2016 30/04/2019
Belo Horizonte Ana Maria Soares Rodrigues Medico 31171524668 150.000,00 Auditor 26/10/2016 30/04/2019

Boa Esperanca Nucleo de Medicina Inte-
grada Ltda Clinica 18579944000120 300.000,00 PJ 27/10/2016 30/09/2021

Boa Esperanca Messora & Vilela Ltda - Me Laboratorio 21448444000164 180.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021
Cabo Verde Joao Galdino Viana Medico 14329271672 420.000,00 PF 19/10/2016 30/09/2021
Caldas Amauri Mota Medico 20924844604 210.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021
Campos Gerais Mesquita Fisioterapia Ltda Clinica 04390184000102 180.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021

Carangola Luciene da Silva Pires 
Pereira Medico 87269384649 360.000,00 PF 28/10/2016 30/09/2021

Divinopolis Laboratorio Analise Divino-
polis Ltda - Epp Laboratorio 03547034000199 510.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021

Extrema Hospital Maternidade Sao 
Lucas De Extrema Ltda Hospital/Fundacao 18191213000103 1.500.000,00 PJ 06/10/2016 30/09/2021

Formiga Odontologia Pieroni Ltda Me Clinica Odontologica 22131192000108 450.000,00 PJ 04/10/2016 30/09/2021

Itajuba
Fisiocenter Centro de Rea-
bilitacao, Rpg e Hidrotera-
pia Ltda

Clinica 07315685000104 180.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021

Itaobim Alisson Aguiar Medico 04144847624 360.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021

Itauna Leonardo Vasconcelos 
Moraes Goncalves Medico 13592420747 150.000,00 Auditor 27/10/2016 30/04/2019

Jequitinhonha Rodolfo de Assis Medico 02797172612 270.000,00 PF 03/10/2016 30/09/2021

Jequitinhonha Leonardo Pereira da Silva e 
Silva Me Laboratorio 12881393000179 180.000,00 PJ 04/10/2016 30/09/2021

Juiz De Fora Livia Maria Toledo Medico 04386862684 540.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021
Lagoa Santa Renato Marques Viana Medico 84416823649 540.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021

Lavras Leonardo Tibo Martins e Cia 
Ltda ME Clinica 08822015000147 480.000,00 PJ 04/10/2016 30/09/2021

Machado Ayres & Ayres Ltda ME Consultorio Medico 05402697000140 120.000,00 PJ 25/10/2016 30/09/2021
Manhuacu Viviane dos Santos Caldeira Odontologo 03576189637 150.000,00 PF 04/10/2016 30/09/2021

Matozinhos Apoio Diagnostico Laborato-
rial Matozinhos Ltda - ME Laboratorio 26243642000105 180.000,00 PJ 19/10/2016 30/09/2021

Moema Laboratorio Santos & Santos 
Ltda - ME Laboratorio 12281850000194 180.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021

Pocos De 
Caldas

Clinilab Laboratorio Medico 
de Patologia e Diagnostico 
Sociedade Simples Ltda

Laboratorio 19356179000142 300.000,00 PJ 28/10/2016 30/09/2021

Ponte Nova Alessandro Gomides Veiga 
Martins Odontologo 00641107617 150.000,00 PF 28/10/2016 30/09/2021

Ponte Nova Mauro Roberto Mansur 
Barbosa Medico 28483952653 150.000,00 Auditor 27/10/2016 30/04/2019

Pouso Alegre Ubiraci Brasil Teixeira Medico 18935672653 240.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021
Pouso Alegre Antonio Carlos Pimenta Medico 56732686615 180.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021
Pouso Alegre Tarcianne Castro e Paiva Medico 73900214620 180.000,00 PF 04/10/2016 30/09/2021

Pouso Alegre Virginia Torres Brandao 
Moretti Medico 77502515704 120.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021

Pouso Alegre Helio Cesar Ferreira Linhares 
e Cia Ltda Clinica 01663023000149 180.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021

Pouso Alegre
Arc Laboratorio de Analises 
Clinicas e Citologia Clinica 
Ltda ME

Laboratorio 07212693000125 600.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021

Ribeirao Das 
Neves Marcos Antonio de Carvalho Medico 43691226604 180.000,00 PF 05/10/2016 30/09/2021

Rio Pomba Laboratorio Sao Geraldo 
Ltda - ME Laboratorio 02108076000160 180.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021

Salinas Gava Laboratorio de Analises 
Clinicas Ltda Laboratorio 07472262000106 420.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021

Santa Luzia Jordane Borges Medico 00187482608 540.000,00 PF 04/10/2016 30/09/2021
S a n t a 
Margarida Adriano Carlos Pimentel Medico 02994246694 300.000,00 PF 06/10/2016 30/09/2021

Sao Joao 
Nepomuceno Laboratorio Raimar Ltda ME Laboratorio 01122138000126 180.000,00 PJ 28/10/2016 30/09/2021

Teofilo Otoni Leandro Abrantes Lopes Medico 05982208604 360.000,00 PF 03/10/2016 30/09/2021

Uberaba Eduardo Alexandre Casta-
nheira Silva Medico 04429163618 240.000,00 PF 18/10/2016 30/09/2021

Uberaba Moacir de Melo Junior Medico 36150886620 180.000,00 PF 26/10/2016 30/09/2021
Uberaba Roberto Antonio Gomide Odontologo 30250560615 150.000,00 PF 28/10/2016 30/09/2021

Uberlandia
Igep - Instituto de Gastroente-
rologia, Endoscopia e Procto-
logia Ltda - Epp

Clinica 03941068000163 2.700.000,00 PJ 05/10/2016 30/09/2021

Obs: Dotações Orçamentárias:
Laboratório Odontológico – Clínica Odontológica – Consultório Odontológico – Odontólogo PF
2011 10 302 051 4 210 0001 3 3 90 36 0 50 1 PF / 2011 10 302 051 4 210 0001 3 3 90 39 0 50 1 PJ
Hospital – Hospital Dia
2011 10 302 051 4 211 0001 3 3 90 39 0 49 1 Ou 2011 10 302 051 4 211 0001 3 3 90 39 0 50 1 Ou 2011 10 302 051 4 211 0001 3 3 90 39 0 60 1
Laboratório – Clínica Médica - Consultório Médico - Médico PF
2011 10 302 051 4 212 0001 3 3 90 36 0 50 1 PF / 2011 10 302 051 4 212 0001 3 3 90 39 0 49 1 Ou 2011 10 302 051 4 212 0001 3 3 90 39 0 50 
1 PJ
Auditor Médico, Enfermeiro E Odontológico
2011 10 122 51 2 028 0001 3 3 90 36 0 50 1 PF
* Publicação Extemporânea Em Virtude Da Tramitação Interna E Externa.

44 cm -30 902532 - 1


